**3. ti. px. c. i. ii.** idest infra titulo px  
 imo. c. i. ⁊ c.

**3. e. ti. i.** infra eodem titulo

**3. breuis** significat vnū vel pmo

**3o. mo. i.** ioānes mouachi glosator  
 sexti in francia

**3o. an. i.** ioānes andree etiā glosa  
 tor sexti ⁊ clemētinarū q ⁊ nonellas  
 descripsit valentissim⁹ doctor.

**3o. imo. i.** ioānes imola modern⁹ doc  
 tor super decretalibus notabiliter  
 scribens.

**3o. p. io. gl. i.** ioānes glosator decreti  
 theutoic⁹ quē aliqui noīat ioāne āci.

**3o. de lig. i.** ioānes de lignano

**3o. de fau. i.** ioānes de faudusys

**Inno. vel inoc. i.** incenoti⁹ papa

**Imo. i.** imola subaudiēdo io

**Iac. d. liz. i.** iacob⁹ de lizano

**Ia. de are. i.** iacob⁹ de arena

**Ia. but. i.** iacob⁹ butrigariū

Ja. bal. i. iacobus balouini  
Ja. d. bel. i. iacobus de beluifo  
**L** sola. i. lege sola vel quinquaginta in numero distinctionum.  
La. ab. i. lapus albas doctor.  
Lap. de rap. i. lapus d. raponibus  
Ludo de ro. i. ludouicus de rota.  
La. vel lau. i. lauerentius in glossis decretalium.  
Li. i. libro vel liber secundum exigentiam constructionis.  
**Ma.** vel mar. i. martinus doctor.  
Man. vel man. i. mandamus signanter quando littera. q. sequitur ut in. q. idest quatinus  
Mo. ca. p. idem monitione canonica missa  
**N** vel nic. i. nicolaus scolus doc.  
et alter dicitur panormitanus vel panormita modernissimus  
No. et ve. test. idest noui et veteris testamenti  
No. i. nota. Nota. notat  
Nouel. i. nouella  
**O** vel op. idest opinto  
Ob. i. obstaculo  
Odo. i. odofredus doctor  
Ol. vel old. i. olradus polradus  
Osti vel ost. i. hostiensis comuniter tamen b. dicit  
**P** se. i. penitentia vel petrus vel penultio pest. vel penit. i. penultimo paragrafo. quia in ordine alphabeti non inuenitur abbreviatus cum non sit una littera sic solet scribi. q. ut quando capitulum vel aliqua lex est longa tunc ad citius inueniendum textum allegatum ponitur in capitulo vel lege paragrafus vnus vel plures. Nota tamen quod paragraphi sunt duplices v. magnus et parvus et parvus debet esse

niger de incausto in tali forma. q. vel consimili. q. et talis debet legi cum sua determinatione sequenti. hic autem communiter ponitur in glossis vel in summis re collectis. Alius autem magnus sic formatur **Et** debet esse de alio colore. scilicet rubeo vel blaneo seu flauo. Et talis legi non debet. licet in legendo dum inuenitur vel dum venit ad eum pau sari debeat. et in corrigendo libros debet nominari ut apponatur si non sit ibi. Nam certi textus et summe distincte sunt per tales Ita quod allegat primus secundus etc. Si ergo non essent ibi contingeret primum accipi pro secundo et secundum pro primo quod erro rem induceret et vnus scilicet. q. parus significat alium videlicet magnus et sic apud logicos est terminus secunde intentionis.  
Preal. i. preallegatis  
Pri. i. principio p. to. i. per totum  
Pri. idest primo  
Pretext. i. pretextum hoc est occasione  
Saul. de leaz. i. Saulus de lezariis qui scripsit bene super demetris  
Se. de bel. i. petrus de bellaprica doctor legum ultra montanus  
Se. de samp. i. petrus d. sampsona.  
Pla. vel pla. i. placentinus doctor  
Sre. di. i. p. fulgeat dignitate. ut de testi. in c. licet. ii.  
Sre. idest preterea  
Sa. idest papa  
Som. i. pomponius imperator  
**Q**. i. questione quam ponitur in causis decreti vel quatinus quando ponitur in textu decretalium maxime post mandamus ut sic manda. q.  
Ray. i. raymundus capellanus et penitentiarius Gre. ix de quo in principio  
b